[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   03 марта 2008 г.                                                                   № 31-1
ст. Егорлыкская
	О результатах выборов Президента Российской Федерации на территории Егорлыкского района.

2 марта 2008 года состоялись выборы Президента Российской Федерации.

На основании данных первых экземпляров 23 протоколов участковых избирательных комиссий по выборам Президента Российской Федерации, в соответствие с п.7 ст.74 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 июня 2007 г. № 18/153-5  «Об Инструкции по организации единого порядка установления итогов голосования, составления протоколов избирательных комиссий, определения результатов выборов, получения, передачи и обработки информации с использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при проведении выборов Президента Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия определила, что на территории Егорлыкского района в выборах Президента Российской Федерации приняло участие 23409 избирателей, что составляет 79,63% от общего числа избирателей, включенных в списки избирателей.

Голоса избирателей распределились следующим образом:

За Богданова Андрея Владимировича подано 139 голосов, что составляет 0,59% голосов избирателей, принявших участие в голосовании;

За Жириновского Владимира Вольфовича подано 1403 голоса, что составляет 5,99% голосов избирателей, принявших участие в голосовании;
За Зюганова Геннадия Андреевича подано  3324 голоса, что составляет 14,20% голосов избирателей, принявших участие в голосовании;
За Медведева Дмитрия Анатольевича подано 18419 голосов, что составляет 78,69% голосов избирателей, принявших участие в голосовании;
 На основании ст. 74 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации»,

 территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить протокол и сводную таблицу территориальной избирательной комиссии об итогах голосования по выборам Президента Российской Федерации.
Председатель комиссии

 В.П. Карнаух
Секретарь комиссии

 Н.В. Иваненко